

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Zespołu problemowego
ds. rozwoju dialogu społecznego
Rady Dialogu Społecznego
w dniu 16 września 2016 r., godz. 10.00

Miejsce posiedzenia: Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” w Warszawie, sala „A”.

Posiedzeniu przewodniczył: Pan Zbigniew Żurek, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. rozwoju dialogu społecznego, Wiceprezes BCC.

W spotkaniu wzięli udział: kierownictwo Departamentu Dialogu i Partnerstwa Społecznego w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, przedstawiciele Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego, członkowie Zespołu, zaproszeni goście oraz eksperci.

Porządek obrad obejmował:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zespołu z dnia 29 czerwca 2016r.
3. Wniosek:
 - a) NSZZ „Solidarność” z dnia 15 lutego 2016 r. w sprawie przedłożenia Ministrowi Nauki i Szkolnictwa Wyższego propozycji wprowadzenia w szkołach ponadgimnazjalnych rozszerzenia podstawy programowej o problemy pracy ludzkiej oraz utworzenia Narodowego Programu Badań nad Pracą (*referuje NSZZ „Solidarność”*);
 - b) OPZZ z dnia 14 czerwca 2016r. w sprawie wprowadzenia przez Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz Szkolnictwa Wyższego i Nauki planów nauczania tematyki związanej z dialogiem społecznym, partnerami społecznymi i zakresem ich działania oraz prawem pracy (*referuje OPZZ*).
4. Dyskusja nad projektem rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie Krajowej Rady Konsultacyjnej do Spraw Osób Niepełnosprawnych (*Projekt rozporządzenia wpłynął do Zespołu w dniu 7.09.2016r.*).
5. Informacja o przebiegu posiedzenia plenarnego i Prezydium Rady Dialogu Społecznego dot. projektu ustawy o zmianie ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego.

6. Forma tworzenia protokołów z posiedzeń plenarnych, Zespołów Rady Dialogu Społecznego.
7. Dialog regionalny – informacje z Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego.
8. Sprawy różne i wniesione.

Ad. 1

Pan Zbigniew Żurek, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. rozwoju dialogu społecznego, Wiceprezes BCC dokonał otwarcia posiedzenia. Powitał członków Zespołu oraz zaproszonych gości i ekspertów.

Porządek obrad został przyjęty.

Ad. 2

Protokół z poprzedniego posiedzenia Zespołu z dnia 29 czerwca 2016r został przyjęty.

Ad. 3

Wprowadzenia do wniosku NSZZ „Solidarność” z dnia 15 lutego 2016 r. w sprawie przedłożenia Ministrowi Nauki i Szkolnictwa Wyższego propozycji wprowadzenia w szkołach ponadgimnazjalnych rozszerzenia podstawy programowej o problemy pracy ludzkiej oraz utworzenia Narodowego Programu Badań nad Pracą dokonał **Pan Tomasz Wójcik** Członek Prezydium Zarządu Regionu i Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” – *załącznik nr 1.*

Pan Mateusz Szymański, Sekretarz Prezydium NSZZ „Solidarność” przedstawił informację w zakresie zmiany podstawy programowej nauczania na temat pracy i dialogu społecznego – *załącznik nr 2.*

Pan Witold Michałek, BCC powiedział, że trzeba rozpocząć dialog instytucjonalny pomiędzy Radą Dialogu Społecznego, a Ministerstwem Edukacji Narodowej w tym zakresie. Dodał, że jeżeli będzie ustanowiony taki dialog, należałoby wtedy powołać taką grupę roboczą, która zajęłaby się tym tematem.

Pan Grzegorz Baczewski, Konfederacja Lewiatan powiedział, że nad tymi zagadnieniami Zespół powinien pracować z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Edukacji Narodowej. Dodał, żeby przygotowując wkład do powyższych kwestii, nie rozminąć się z tym co teraz robi

resort edukacji. Następnie poinformował, że Konfederacja Lewiatan obniosła się pozytywnie do tych kwestii – *załącznik nr 3*. Ponadto powiedział, że Konfederacja Lewiatan ma swoje propozycje dot. zmiany nauki przedsiębiorczości w szkołach.

Pan Jacek Kokot, ZRP powiedział, że popiera inicjatywę NSZZ „Solidarność”, zwracając przy tym uwagę, żeby dyskusja toczyła się przy ścisłej współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej.

Pan Janusz Gołąb, Sekretarz Prezydium OPZZ powiedział, że wniosek OPZZ jest w dużej części zbieżny z wnioskiem NSZZ „Solidarność”. Dodał, że w podstawie programowej do przedmiotów: podstawy przedsiębiorczości oraz wiedzy o społeczeństwie nie ma informacji dot. zagadnień związanych z prawem pracy. Zaznaczył, że zmiany muszą zajść w szkołach średnich w tym zakresie, ale również w Ministerstwie Szkolnictwa Wyższego i Nauki. Następnie podkreślił, że Zespół powinien zainicjować taką zmianę na wniosek strony pracowników i zwrócić się do Rady Dialogu Społecznego o przyjęcie w tej sprawie stosowanego stanowiska.

Zespół postuluje kontynuację prac nad tą kwestią z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Edukacji Narodowej i Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Właściwy wniosek w tej sprawie zostanie przedłożony Prezydium RDS.

Ad. 4

Członkowie Zespołu postanowili przełożyć dyskusję nad projektem rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie Krajowej Rady Konsultacyjnej do Spraw Osób Niepełnosprawnych. Uzgodniono, że poszczególne organizacje strony pracowników i strony pracodawców przekażą swoje uwagi do ww. projektu.

Ad. 5

Przewodniczący Zespołu poinformował, że podczas posiedzenia Prezydium Rady Dialogu Społecznego, które odbyło się w dniu 15 września br. partnerzy społeczni uzgodnili, iż prace nad zmianami w zakresie podstaw funkcjonalnych i organizacji dialogu wojewódzkiego zostaną odłożone do czasu rewizji ustawy. W związku z powyższym strona rządowa zadeklarowała wycofanie przedmiotowego projektu ustawy.

Ponadto **Pan Janusz Gołąb** poinformował, że Przewodniczący OPZZ zwrócił się do Ministra Finansów z wnioskiem, aby w ustawie o budżecie zmienić zapis w ustawie o Radzie Dialogu Społecznego w pkt. 2.

Ad. 6

Dyskusji nie podjęto w punkcie dotyczącym formy tworzenia protokołów z posiedzeń plenarnych, Zespołów Rady Dialogu Społecznego.

Ad. 7

W punkcie dotyczącym dialogowi regionalnemu – informacje z Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego, przedstawiciele Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego przekazali informacje na temat swoich prac w regionach.

Głos w dyskusji zabrali:

Pani Magdalena Stolorz-Świerk, WRDS Katowice poinformowała o podpisaniu „Porozumienia na rzecz zintegrowanej polityki rozwoju województwa śląskiego” przez wszystkie strony WRDS.

Pan Włodzimierz Szordykowski, WRDS Pomorskie poinformował o składanych comiesięcznych sprawozdaniach z prac WRDS do Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej.


Pani Danuta Kaszyńska, WRDS Białystok poinformowała o posiedzeniu Prezydium WRDS z Parlamentarzystami Podlasia. Następnie powiedziała, że zostało podjęte stanowisko WRDS w sprawie sytuacji w podlaskiej służbie zdrowia.

Ad. 8

Na zakończenie posiedzenia rozstrzygnięto sprawy proceduralne związane z powołaniem grupy roboczej ds. europejskiego dialogu społecznego działającej w ramach Zespołu problemowego ds. rozwoju dialogu społecznego.

Uzgodniono, że zostanie przygotowane pismo do Członków Zespołu w przedmiotowej sprawie.

Następnie **Pan Zbigniew Żurek** podziękował zgromadzonym i zamknął posiedzenie Zespołu.


.....
ZBIGNIEW ŻUREK
Przewodniczący Zespołu
ds. rozwoju dialogu społecznego

Sporządził:
Damian Norwiński
Biuro Rady Dialogu Społecznego

